a przekreślone supp.
b przekreślone dictam.
c przekreślone S.
d przekreślone supp.
e przekreślone ad.
f od wyrazu veterum tekst przekreślony i miejscami mocno wyblakły.

2.

Przeworsk, 17 XI 1480 r.
Testament Anny Śliwkowej, wdowy.
Oryg. BCzart., KŁP, sygn. 3195 IV, s. 161–162.

Honesta domina Anna, relicta Petri Schliffka, per procuratorem suum pro-
vidum Stachnyk exconsulem, stans sana mente et corpore, non compulsa non 
aliqua fraudis vi seducta, sed optime deliberato animo cupiens diem extremum 
piis praevenire operis testamentum et ultimam voluntatem suam fecit, dispo-
suit et ordinat in hanc modum, ut omnia bona suae mobilia et immobilia et 
quibuscumque vocant nominis ipsi dominae Annae pea- testatrici per Petrum 
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104 Anna Łosowska

Szliffka eius maritum iuridice et suffi centessime donata et per iuris decretum 
fi rmata et roborata [s. 162] donavit et legavit iuxta suam voluntatem tamquam 
sua propria.

Primo ecclesiae Sancti Spiritus parochiali in Przeworsko decem marcas le-
gat et donavit de praescriptis bonis. Item de eisdem bonis suis legavit hospitali 
in Przeworsko pro victu pauperum decem marcas. Item quattuor marcas legavit 
de eisdem suis bonis ecclesiae Sanctae Katherinae in Przeworsko.

Quidquid b- autem residuum fuerit de praescriptis bonis praesciptae testa-
tricis id totum peritus nihilc- excipiendo legavit dicta testatrix Claustro Sancti 
Bernhardi Fratrum Minorum de Observantia, excludendo omnes amicos suos, 
quodlibet proximos a bonis suis sic donatis et legatis pro salute animarum sui 
mariti Petri Szlifka et suae ipsius huiusmodi autem testamenti et ultime volun-
tatis suae fecit, iuravit et constituit in legitimum executorem morte instrumente 
ipsius testatricis et eiusmodi executoris in Sd- domini providi Stachnyk et omnes 
cuiusmodi executionis in se sponta assumentem. Acta sunt haec coram iudicio 
et me Paulo publico notario ad hoc specialiter subarrato.

Praesentibus scabinis tunc sedentibus.

a przekreślone pe.
b zapisane jako quicquid.
c w tekście nichil.
d przekreślone.

3.

Przeworsk, 17 XI 1480 r.
Testament Kaspra Białego, wójta Przeworska.
Oryg. BCzart., KŁP, sygn. 3195 IV, s. 164–166.

Providus Caspar Albus nostre civitatis advocatus stans corpore sanus com-
pos quam rationis non compulsus neque aliqua vi fraudis seductus, volens in-
testatus decedere, testamentum et ultimam voluntatem suam disposuit, fecit et 
ordinat cum consensu et voluntate honeste dominae Marthae uxoris suae legiti-
me, in modum, qui sequitur. Primo ipsa domina Martha se superiuxerit ipsum 
maritum suum testatorem, praescriptum Caspar, debet pacifi ce tenere et pos-
sidere [s. 165] domum ipsius Caspar sui mariti acialem, de qua decem marcas 
nihilominusa- solvere tenetur magnifi co domino Raphaeli singulis annis per duas 
marcas debiti ipsius Caspar. Item eadem domina Martha tenebit et possidebit 
predium situm post pontem per quem iter in Canczuga, totaliter pretium tertiam 
partem, quam habet in eodem predio eiusdem dominae Marthae mater, post 
cuius obitum dicta Martha aequum ius habebit cum Johanne fratre suo ad dic-
tam tertiam partem. Item ager cum orto vendantur, de quibus pecuniis legavit 
primo tres marcas Ecclesiae Sancti Spiritus pro cera et vino convertendas.

Item Ecclesiae Beatae Virginis tres marcas similiter pro vino et cera. Item 
Ecclesiae Sanctae Katherinae tres marcas similiter pro vino et cera. Item ho-
spitali tres marcas pro victu pauperum in Przeworsko. Item tres marcas Bern-
hardinis in Przeworsko. Item mediaetate braseatorii sive totaliter exolvi sive non 
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105PAWEŁ I INNI PISARZE PRZEWORSCY W DRUGIEJ POŁOWIE XV WIEKU

extunc quanticunque summam exolvit pro eadem medietata brascatorii, tan-
tam medietatem sibi excepit, quam legat pro comparando ornatu ad Ecclesiam 
Sancti Spiritus praescriptam, que pecuniae si non suffecerint extunc residuitas 
signe restare videbitur de pecuniis pro agro et orto hiis addi debent.

Item universa vestimenta sua ipse testator legat vendenda. Reliquam vero 
medietatem pro medietate brascatorii legat dominae Marthae. Item universa ve-
stimenta suae ipse testator legavit vendenda praeterquam brunaticam tunicam, 
quam legat dominae Marthae, quibus venditis pecuniae pro legendis tricesimis 
ipsi testatorb- soli testator legavit.

Ad quod testamentum et ultimam voluntatem dicti Caspar testatoris dicta do-
mina Martha non compulsa neque aliquo seducta errore per providum Stach-
nyk suum procuratorem in omnibus particularis clausulis et punctis consensit, 
approbando, ratifi cando et perpetuo conservando volens ratum, gratum et fi rmum 
perpetuo tenere et servare. Tandem dominus testator Caspar huiusmodi sui testa-
menti et ultime [s. 166] voluntatis fecit, creavit et ordinat verbis melioribus, quibus 
potuit et debuit in executores providos Stachnykonem et Paulum notarium civitatis 
praesentes et omnis cuiusmodi executoris in se assumentes dans ipsis facultatem 
praemissa exequendi intervemente morte ipsius testatoris pecunias, quia signe 
restare videbuntur praeter legata iuxta conscientiam executorum dispensandas.

a tu nichilominus.
b przekreślone słowo testator.

Anna Łosowska, Paweł and other writers 
from Przeworsk in the late 15th century

Summary
History of Przeworsk town became a subject of the basic studies over the years; 

the fi rst study was devoted to the Tarnowski Family, owners of this town, and the second 
one to the different areas of the city life in connection with the celebration of the 700th 
anniversary of its founding. So far there is no monograph presenting development 
of the municipal chancellery and its personnel, although in the middle of the 15th c., 
the city council with a mayor operated smoothly. A judicial authority was a bench 
supported by writers, to whom this article is devoted.